>cum  liberis  iUius«,  »onego  i  potomków  jego*,  »z  potomstwem  jego* , 

>z  całem  jego  potomstwem*,  »posteritatemque  suam«,  »posteros 

suos  legilimos*,  »eiusque  posteros  legitimcs«,  »cum  posteritate  ipsius 

legitima*,  »wraz  z  jego  sukcesorami*,  »posteri  legitimi  ex  ipso  de- 
scendentes«,  »successores  iilius  legitime  descendentes«,  >liberosque 

eius  legitimos  posterosque<,  »cum  prole  utriusque  sexus  procedente*, 
»cum  omni  ipsius  utriusque  sexus  posteritate«,  »omnibus  utriusque 

sexus  posteris  illius«,  »heredesque  successores  eius  legitimos  utrius- 

que  sexus«,  »eiusque  legitimam  utriusque  sexus  posteritatem*,  >po- 
sterosque  eius  universos  sexus  utriusque«,  »una  cum  descendentibus 

sexus  utriusque«,  »z  ichże  obojej  płci  sukcesorami*,  »z  domem  i  po- 
tomstwem jego  utriusque  sexus«,  » potomków  jego  utriusque  sexus 

ex  lumbis  paternis  descendentes«,  »z  potomstwem  i  z  domem  jego 

utriusque  sexus  ex  lumbis  procedentibus«,  >z  potomkami  jego  obojej 
Balzer,  Skartabelat.  17 
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płci  ex  lumbis  onego  idącymi «,  »cum  posteris  de  lumbis  jego  pro- 
cedentibus«,  »cura  successoribus  utriusąue  sexus  de  lumbis  eorum 

descendentibus«,  »ipsius  utriusąue  sexu3  liberos  poslerosąue  omnes 

legitimos*,  »eiusque  utriusąue  sexus  liberos  omnes  ac  eorum  poste- 
ros«,  »ac  posteros  eius  tam  masculos  quam  femineos«,  »eiusąue 

legitimi  descendentes  tam  virilis  quam  feminei  sexus«,  »ac  illius 

succedaneam  tam  virilis  quam  muliebris  sexus  posteritatem«,  »om- 

nemąue  legitimam  prolem  et  posteritatem  suam  utriusąue  sexus«, 

»cum  prole,  które  mają  i  mieć  będą«,  »cum  sua  eiusdem  dojijo  libe- 
risąue  utriusąue  sexus  habitis  et  habendis«,  »cum  prole  utriusąue 
sexus  nata  et  nascitura«  i  in.  Mając  w  ten  sposób  zwrócone  oczy 

na  całą  dalszą  przyszłość  rodu,  na  wszystkie  następne  w  kolei  cza- 

sów pokolenia,  określano  przedewszystkiem  to,  co  tu  miało  być  pó- 

źniej stosunkiem  trwałym,  t.  j.  przyznawano  rodowi  temu  wszyst- 
kie prawa  szlacheckie,  nie  licząc  się,  nawet  już  w  tych  okresach, 

kiedy  wytworzyły  się  ograniczenia  prawne  szlachty  nowej,  z  tem, 

co  tu  bądź  co  bądź  było  tylko  stosunkiem  przejściowym,  t.  j.  z  ogra- 
niczeniami samego  uszlachconego,  czy  też  najbliższych  jego  pokoleń;